B. Mengenal Sosok Ibn Majah

Nama lengkapnya adalah Abu ‘Abd Allah Muhammad bin
Yazid bin ‘Abd Allah bin Majah al-Rib’i1 al-Qazwayni2, kemudian
dikenal dengan sebutan Ibn Majah.3 Dia dilahirkan di daerah
Qozwain kota yang terletak di kawasan Khurasan berdekatan ibu
kota Teheran pada tahun 209 H/824 M. dan hidup pada masa
pemerintahan Dinasti Abbasiyah, yakni pada masa pemerintahan
Khalifah al-Ma’mun sampai akhir pemerintahn Khalifah al-
Muqtadi.4